REQUERIMENTO 023/2011

 				 O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos ouvido o Plenário, requer
a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal medidas cabíveis visando
a doação de uma área de terra para construção da sede própria do Sindicato dos
Trabalhadores Rurais de Nioaque.

				JUSTIFICATIVA:

				A doação de um terreno virá suprir e colaborar em parte com o Sindicato dos Trabalhadores
Rurais, entidade esta que  não possui todos os recursos  necessários que venha suprir tal
despesa, seja a aquisição de uma área de terra e a construção  de sua sede própria. E com
vistas oferecer aos associados um local com melhor infraestrutura  no atendimento prestado,
bem como visando a economia no pagamento de aluguel, a presente reivindicação vem em
atendimento a essa classe.

					Sala das Sessões em 16 de maio de 2011

 				          VER. JAIR RIBEIRO – PSDB